



**Raport TAURON Dystrybucja S.A.
z konsultacji dotyczących projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej**

**Informacja o zgłoszonych przez użytkowników systemu uwagach do projektu Karty
Aktualizacji nr 27/2023 Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej
oraz sposobie ich uwzględnienia**

Kraków, 01.06.2023r.

Spis treści

1. Lista działań podjętych przez TAURON Dystrybucja S.A. w procesie konsultacji projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD	3
2. Lista podmiotów, które zgłosiły uwagi w procesie konsultacji projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD	3
3. Zestawienie uwag zgłoszonych przez podmioty i sposób ich uwzględnienia	4
4. Zestawienie wprowadzonych przez TAURON Dystrybucja S.A. zmian do projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD wynikających z konsultacji	15
5. Zestawienie wprowadzonych przez TAURON Dystrybucja S.A. autopoprawek po okresie konsultacji projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD	16

1. Lista działań podjętych przez TAURON Dystrybucja S.A. w procesie konsultacji projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD

Działania TAURON Dystrybucja S.A. jako operatora systemu dystrybucyjnego (OSD) w ramach procesu konsultacji Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD z użytkownikami systemu przedstawiono w tabeli 1.

Tabela 1. Działania TAURON Dystrybucja S.A. podjęte w procesie konsultacji

L.p.	Data	Opis działania
1.	26.04.2023	Komunikat OSD dotyczący opublikowania projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD opracowanej przez TAURON Dystrybucja S.A.
2.	26.04.2023	Opublikowanie projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD na stronie internetowej TAURON Dystrybucja S.A. wraz z informacją o możliwości zgłaszania uwag.
3.	26.04.2023 do 26.05.2023	Zbieranie uwag od użytkowników systemu do projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD.
4.	29.05.2023 do 01.06.2023	Opracowanie Raportu z konsultacji projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD.
5.	Czerwiec 2023	Przedłożenie projektu Karty Aktualizacji 27/2023 IRiESD Prezesowi URE do zatwierdzenia wraz z informacją o zgłoszonych przez użytkowników systemu uwagach oraz sposobie ich uwzględnienia.

2. Lista podmiotów, które zgłosiły uwagi w procesie konsultacji projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD

L.p.	Podmiot (nazwa i adres):
1.	Energa Obrót S.A. Aleja Grunwaldzka 472, 80-309 Gdańsk
2.	TAURON Sprzedaż sp. z o.o. ul. Łagiewnicka 60, 30-417 Kraków

3. Zestawienie uwag zgłoszonych przez podmioty i sposób ich uwzględnienia

3.1. Uwagi ogólne

Lp.	Podmiot zgłaszający uwagę/propozycję zmiany	Treść uwagi/propozycji zmian	Stanowisko OSD
1.	Brak	Brak	Brak

3.2. Uwagi szczegółowe

Lp.	Podmiot zgłaszający uwagę/propozycję zmiany	Nr punktu	Treść uwagi/propozycji zmian	Stanowisko OSD
1.	TAURON Sprzedaż sp. z o.o.	A.9.3.	A.9.3. Wymiana informacji pomiędzy TAURON Dystrybucja a sprzedawcami, o której mowa w pkt A.9.1. dotycząca zgłoszeń i powiadomień planowanych do realizacji na datę nie wcześniejszą niż jeden dzień kalendarzowy po uruchomieniu produkcyjnym CSIRE, nie będą przyjmowane przez TAURON Dystrybucja do realizacji.	<p>Uwaga została częściowo uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>OSD dokonał korekty zapisu pkt A.9.3., z uwzględnieniem propozycji merytorycznej zmiany, który otrzymał następujące brzmienie:</p>

			Ze względu na trudność w interpretacji tego postanowienia proponujemy zmianę wskazującą bardziej jednoznacznie na skutek zbyt późnego złożenia powiadomienia: Zgłoszenia i powiadomienia planowane do realizacji na datę późniejszą niż dzień kalendarzowy uruchomienia produkcyjnego CSIRE w ramach wymiany informacji pomiędzy TAURON Dystrybucja a sprzedawcami, o której mowa w pkt A.9.1., nie będą przyjmowane przez TAURON Dystrybucja do realizacji.	„Wymiana informacji pomiędzy TAURON Dystrybucja a sprzedawcami, o której mowa w pkt A.9.1. dotycząca zgłoszeń i powiadomień planowanych do realizacji na datę późniejszą niż dzień kalendarzowy uruchomienia produkcyjnego CSIRE, nie będą przyjmowane przez TAURON Dystrybucja do realizacji.”
2.	Energa Obrót S.A.	A.9.4.	Wnosimy o usunięcie tego pkt. Zobowiązuje on sprzedawców do ponownego przekazania OSD szeregu danych (zgodnie z załącznikiem nr 2 do IRiESD), które uprzednio były już OSD dostarczone w ramach zgłoszenia zawarcia umowy sprzedaży/kompleksowej i powinny być w posiadaniu OSD. Aktualnie funkcjonują już w IRiESD przepisy (pkt F.1.5), które obligują sprzedawcę do bieżącego aktualizowania danych przekazywanych OSD w zgłoszeniu umowy sprzedaży/kompleksowej.	Uwaga nie została uwzględniona. <u>Uzasadnienie:</u> W ocenie OSD zapis powinien pozostać. Odnosi się on tylko do aktualizacji danych, które uległy zmianie po zgłoszeniu umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży. Zapis ten ma umożliwić OSD przygotowanie kompletnych informacji o punktach pomiarowych energii do procesu migracji na potrzeby funkcjonowania CSIRE.
3.	Energa Obrót S.A.	H.3.	Wnosimy o zmianę brzmienia pierwszego akapitu: „URD posiadający zawartą ze sprzedawcą umowę kompleksową, składa wnioski i reklamacje, o których mowa w niniejszym rozdziale, wyłącznie do tego sprzedawcy, z zastrzeżeniem pkt H.4. oraz pkt H.5. ppkt 2), 3), 4) i 7).” <u>Uzasadnienie:</u> Sprawy wskazane w pkt. H.5 ppkt 2) - 4) IRiESD odnoszą się do wniosku odbiorcy dot. sprawdzenia prawidłowości działania licznika, laboratoryjnego sprawdzenia licznika oraz ekspertyzy uprzednio badanego laboratoryjnie licznika. Obowiązujące przepisy prawa (par. 50 rozporządzenia	Uwaga nie została uwzględniona. <u>Uzasadnienie:</u> W ocenie OSD nie ma podstaw do uwzględnienia tej zmiany, gdyż obecnie obowiązujące zapisy pkt H.5. IRiESD nakładają na sprzedawcę, jako stronę umowy kompleksowej obowiązek przekazywania do OSD reklamacji i wniosków związanych z licznikami.

			<p>systemowego) uprawniają odbiorcę do żądania od OSD przeprowadzenia takich działań, nie wskazując jednocześnie, że żądania takie mają być przekazywane wyłącznie za pośrednictwem sprzedawcy. Brak jest zatem podstawy, aby uniemożliwiać odbiorcy przekazanie żądania wykonania tych czynności bezpośrednio do OSD, bez udziału sprzedawcy, co OSD proponuje w przepisie. Ponadto należy wskazać, że sprawdzenie prawidłowości działania licznika, laboratoryjne sprawdzenie licznika oraz ekspertyza uprzednio badanego laboratoryjnie licznika są czynnościami, które zgodnie z taryfą dystrybucyjną (pkt. 6 Taryfy Tauron Dystrybucja), OSD wykonuje na dodatkowe zlecenie odbiorcy. Obecne brzmienie IRiESD (pkt H.4 ppkt 7) określa, że OSD ma obowiązek przyjmując od odbiorcy zlecenia na dodatkowe czynności wynikające ze swojej taryfy, a więc również zlecenia dot. sprawdzenia prawidłowości działania licznika, laboratoryjnego sprawdzenia licznika oraz ekspertyzy uprzednio badanego laboratoryjnie licznika.</p>	<p>Zasady te zostały wcześniej wypracowane na etapie wspólnych prac stowarzyszeń TOE i PTiREE nad wypracowaniem wzorca umowy GUD-K dla gospodarstw domowych. Tak ustalone zasady zostały w 2016 r. przeniesione z wzorca GUD-K do pkt. H.5. IRiESD.</p> <p>System informatyczny OSD obecnie umożliwia sprzedawcom przekazywanie tych wniosków i reklamacji do OSD. Podobnie będzie to realizowane po uruchomieniu produkcyjnym CSIRE.</p>
<p>4.</p>	<p>Energa Obrót S.A.</p>	<p>SŁOWNIK SKRÓTÓW</p> <p>I DEFINICJI</p> <p>definicję: „Zaprzestanie dostarczenia energii elektrycznej</p>	<p>Przesłanki uprawniające do zaprzestania dostarczenia energii określone są w ustawie Prawo energetyczne i nie powinny być modyfikowane poprzez definicje zawarte w IRiESD. Wątpliwości budzi zwłaszcza wprowadzona zmiana dot. braku jasnego i zamkniętego katalogu przesłanek przy spełnieniu, których może dojść do zaprzestania dostarczenia energii (sformułowanie „w szczególności” mogące wskazywać również na inne przypadki niż te wymienione w definicji) oraz dodanie niejasnej przesłanki „lub z powodu zgłoszenia/powiadomienia przez sprzedawcę umowy kompleksowej niezgodnie z przedmiotem GUD-K.”</p> <p>Proponujemy zatem pozostawienie obecnej definicji.</p>	<p>Uwaga została częściowo uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Przyjęto uwagę w zakresie usunięcia sformułowania „w szczególności” pozostawiając w definicji zamknięty katalog przesłanek uprawniających do zaprzestania dostarczenia energii elektrycznej.</p> <p>Jednocześnie wyjaśniamy, że wprowadzenie przesłanki w treści „lub z powodu zgłoszenia/powiadomienia przez sprzedawcę umowy kompleksowej niezgodnie z przedmiotem GUD-K.” odnosi się do przypadku dokonania przez sprzedawcę posiadającego zawartą GUD-K, której</p>

			<p>przedmiotem jest świadczenie usługi kompleksowej wyłączenie URD w gospodarstwie domowym, zgłoszenia/powiadomienia OSD o zawartej umowie kompleksowej z URD innym niż w gospodarstwie domowym.</p> <p>Obecnie systemy informatyczne OSD uniemożliwiają sprzedawcom dokonanie takiego zgłoszenia, natomiast po uruchomieniu produkcyjnym CSIRE, system CSIRE nie będzie walidował tych warunków i przyjmie do realizacji przez OSD nawet umowę kompleksową zgłoszoną przez sprzedawcę, który nie ma zawartej z OSD GUD-K umożliwiającej świadczenie usługi kompleksowej dla wszystkich URD, a nie tylko dla URD w gospodarstwach domowych.</p> <p>Definicja otrzymana następująco brzmiennie: <i>„Zaprzestanie dostarczania energii elektrycznej - Niedostarczenie energii elektrycznej do przyłączonego obiektu bez dokonania trwałego demontażu elementów przyłącza z powodu rozwiązania lub wygaśnięcia umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy sprzedaży, w tym umowy sprzedaży rezerwowej lub umowy kompleksowej, w tym rezerwowej umowy kompleksowej, lub z powodu zgłoszenia/powiadomienia przez sprzedawcę umowy kompleksowej niezgodnie z przedmiotem GUD-K.”</i></p>
--	--	--	--

5.	TAURON Sprzedaż sp. z o.o.	<p>SŁOWNIK SKRÓTÓW I DEFINICJI</p> <p>w „Pojęciach i definicjach”</p>	<p>Definicja: „Zaprzestanie dostarczania energii elektrycznej”</p> <p>Niedostarczanie energii elektrycznej do przyłączonego obiektu bez dokonania trwałego demontażu elementów przyłącza, w szczególności z powodu rozwiązania lub wygaśnięcia umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy sprzedaży, w tym umowy sprzedaży rezerwowej lub umowy kompleksowej, w tym rezerwowej umowy kompleksowej, lub z powodu zgłoszenia/powiadomienia przez sprzedawcę umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży niezgodnie z przedmiotem GUD-K lub GUD.”</p> <p>W ocenie sprzedawcy zaznaczony fragment definicji powinien zostać zmodyfikowany w celu doprecyzowania, że dotyczy nie tylko UK, lecz także US, zaś niezgodność zgłoszenia/powiadomienia niekoniecznie jest związana z naruszeniem przedmiotu odpowiedniego GUD, lecz raczej warunków jego wykonywania.</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Wyjaśnienie jak w pkt 4.</p>
6.	Energa Obrót S.A.	<p>II.3.2.2.</p> <p>– po wprowadze niu CSIRE</p>	<p>W drugim akapicie zapisu należy zmienić sposób określenia wnioskowej przez sprzedawcę daty wstrzymania dostaw – data ta powinna być określana jako nie późniejsza niż 4 dni robocze od daty przekazania żądania do CSIRE (w proponowanym brzmieniu jest wskazana data nie wcześniejsza niż 4 dni robocze, co w praktyce uniemożliwiłoby zlecenie przez sprzedawcę wstrzymania dostaw na datę wcześniejszą). Zmianę tą potwierdza zapis z proponowanego pkt II.3.2.14., który wskazuje, że OSD realizuje żądanie wstrzymania w ciągu 4 dni roboczych od otrzymania żądania.</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Mając na uwadze zasady określone w IRIESP-OIRE, w tym SWI oraz w aktualnej wersji TSKB, w celu wykonywania obowiązków OSD w zakresie realizacji procesów „Zarządzanie dostarczaniem energii elektrycznej” konieczne jest przekazanie przez sprzedawcę żądania wstrzymania dostarczania energii z planowaną datą wstrzymania nie wcześniejszą niż 4 dni robocze od daty przekazania żądania do CSIRE, z uwagi na czas potrzebny OSD na realizację czynności związanych ze wstrzymaniem dostarczania oraz przekazaniem do CSIRE informacji</p>

7.	Energia Obrót S.A.	II.3.2.6. – po wprowadze niu CSIRE	<p>Wnosimy o pozostawienie obecnego mechanizmu z IRiESD, który przewiduje, że w przypadku braku możliwości realizacji wstrzymania zleconego przez sprzedawcę – OSD informuje o tym fakcie sprzedawcę. Powiadomienie takie powinno być realizowane z wykorzystaniem CSIRE. Obecny zapis IRiESD przewiduje taki obowiązek dla OSD. Sprzedawca powinien mieć wiedzę o braku możliwości wstrzymania dostaw.</p>	<p>o wstrzymaniu dostarczania w terminie określonym w TSKB.</p> <p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Po uruchomieniu produkcyjnym CSIRE, OSD nie będzie przekazywał bezpośrednio sprzedawcy takiej informacji. Informacje takie OSD przekaże do CSIRE, a sprzedawca powinien otrzymać z CSIRE stosowny komunikat opisany w TSKB.</p> <p>Jednocześnie, mając na uwadze, że wymiana informacji w przedmiotowym procesie została opisana w IRiESP-OIRE, w tym w SWI oraz w TSKB bezprzedmiotowe jest dublowanie w/w postanowień w IRiESD.</p>
8.	Energia Obrót S.A.	II.3.2.16. II.3.2.17. – po wprowadze niu CSIRE	<p>Wnosimy o pozostawienie obecnych postanowień określonych w pkt. II.3.2.16. (obowiązek OSD do powiadomienia sprzedawcy o dokonanym wstrzymaniu dostaw) oraz pkt. II.3.2.17. (obowiązek OSD do powiadomienia sprzedawcy o braku możliwości zrealizowania wstrzymania dostaw). Obowiązki te winny być realizowane za pośrednictwem informacji przekazywanych w CSIRE.</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Po uruchomieniu produkcyjnym CSIRE, OSD nie będzie przekazywał bezpośrednio sprzedawcy takiej informacji. Informacje takie OSD przekaże do CSIRE, a sprzedawca powinien otrzymać z CSIRE stosowny komunikat opisany w TSKB.</p> <p>Jednocześnie, mając na uwadze, że wymiana informacji w przedmiotowym procesie została opisana w IRiESP-OIRE, w tym w SWI oraz w TSKB bezprzedmiotowe jest dublowanie w/w postanowień w IRiESD.</p>

9.	Energia Obrót S.A.	A.4.3.12. – po wprowadze niu CSIRE	<p>Wprowadzone postanowienie uprawnia OSD do możliwości całkowitego wstrzymania dokonywania zgłoszeń umów kompleksowych przez sprzedawcę, pomimo tego, że sprzedawca posiada zawartą z OSD umowę GUD-K. Jest to uprawnienie zbyt daleko idące. Jeżeli sprzedawca, który ma zawartą GUD-K jedynie dla odbiorców w gospodarstwach domowych, dokona zgłoszenia umowy kompleksowej w zakresie odbiorcy nie będącego gospodarstwem domowym – wówczas powinno nastąpić odrzucenie tego zgłoszenia, bez wstrzymywania możliwości dokonywania zgłoszeń dla odbiorców w gospodarstwach domowych. Proponowany mechanizm naraża odbiorców w gospodarstwach domowych na brak możliwości zgłoszenia OSD do realizacji takiej umowy, w tym zrealizowania procedury zmiany sprzedawcy.</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Zaproponowany przez OSD zapis odnosi się do przypadku dokonania przez sprzedawcę posiadającego zawartą GUD-K, której przedmiotem jest świadczenie usługi kompleksowej wyłącznie URD w gospodarstwie domowym, zgłoszenia/powiadomienia OSD o zawartej umowie kompleksowej z URD innym niż w gospodarstwie domowym.</p> <p>Obecnie systemy informatyczne OSD uniemożliwiają sprzedawcom dokonanie takiego zgłoszenia, natomiast po uruchomieniu produkcyjnym CSIRE, system CSIRE nie będzie walidował tych warunków i przyjmie do realizacji przez OSD nawet umowę kompleksową zgłoszoną przez sprzedawcę, który nie ma zawartej z OSD GUD-K umożliwiającej świadczenie usługi kompleksowej dla wszystkich URD, a nie tylko dla URD w gospodarstwach domowych.</p> <p>OSD nie ma możliwości odrzucenia przyjętej przez OIRE umowy kompleksowej w tym procesie.</p>
10.	Energia Obrót S.A.	A.4.3.13. – po wprowadze niu CSIRE	<p>Wprowadzone postanowienie uprawnia OSD do możliwości zaprzestania dostaw odbiorcy, gdy sprzedawca ma zawartą GUD-K jedynie dla odbiorców w gospodarstwach domowych i OSD otrzyma z CSIRE powiadomienie o nowej umowie kompleksowej</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Jak w pkt 9.</p>

			<p>zawartej przez tego sprzedawcę z odbiorcą innym niż w gospodarstwie domowym.</p> <p>Jest to uprawnienie zbyt daleko idące, nie wynikające z przepisów prawa i narażające odbiorcę na wstrzymanie dostaw z przyczyn niezależnych od odbiorcy.</p> <p>W takim przypadku powinno nastąpić odrzucenie zgłoszenia umowy, które zostało przekazane przez sprzedawcę posiadającego właściwej GUD-K i uruchomienie względem odbiorcy sprzedaży rezerwowej, co zapewni ciągłość dostaw energii.</p>	<p>Dodatkowo informujemy, że OSD nie może realizować umowy kompleksowej, która nie jest objęta GUD-K.</p>
<p>11. TAURON Sprzedaż sp. z o.o.</p>	<p>A.7.5. – po wprowadz eniu CSIRE</p>	<p>A.7.5. Jeżeli sprzedawca zaprzestał sprzedaży energii elektrycznej URD, w ramach umowy kompleksowej, a:</p> <p>1) w umowie kompleksowej zawartej przez tego URD nie został wskazany sprzedawca rezerwowy lub umowa ta nie zawiera upoważnienia TAURON Dystrybucja do zawarcia w imieniu i na rzecz URD rezerwowej umowy kompleksowej; albo</p> <p>2) sprzedawca rezerwowy wskazany przez tego URD nie może podjąć, nie podjął lub zaprzestał sprzedaży rezerwowej</p> <p>- TAURON Dystrybucja, działając w imieniu i na rzecz tego URD, zawiera ze sprzedawcą z urzędu umowę kompleksową po otrzymaniu od OIRE poprzez CSIRE żądania zawarcia umowy ze sprzedawcą z urzędu.</p> <p>Zawarcie umowy kompleksowej następuje poprzez złożenie przez TAURON Dystrybucja sprzedawcy z urzędu oświadczenia o przyjęciu jego oferty. Złożenie oświadczenia o przyjęciu przez TAURON Dystrybucja oferty następuje poprzez akceptację przez TAURON Dystrybucja otrzymanego od OIRE poprzez CSIRE żądania zawarcia umowy ze sprzedawcą z urzędu. Rozpoczęcie realizacji umowy kompleksowej następuje z dniem wskazanym przez OIRE w ww. żądaniu.</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u></p> <p>Zapis zgodny z obecnie obowiązującym pkt A.7.5. IRIESD, z uwzględnieniem komunikacji pośredniej wynikającej z uruchomienia CSIRE.</p>	

			<p>Umowa kompleksowa jest zawierana na warunkach dotychczasowej umowy kompleksowej w zakresie warunków świadczenia usług dystrybucji, grupy taryfowej oraz okresu rozliczeniowego, na czas nieokreślony i obowiązuje od dnia zaprzestania wykonywania umowy kompleksowej przez dotychczasowego sprzedawcę albo rezerwowej umowy kompleksowej przez sprzedawcę rezerwowego lub niepodjęcia sprzedaży rezerwowej przez takiego sprzedawcę, „z zastrzeżeniem pkt A.7.10” ALBO „z zastrzeżeniem, że umowa ze sprzedawcą z urzędu, o której mowa w niniejszym punkcie nie jest zawierana w przypadku, gdy rezerwowa umowa kompleksowa przestała obowiązywać lub uległa rozwiązaniu, a TAURON Dystrybucja nie otrzymał z CSIRE powiadomienia o nowej umowie sprzedaży albo umowie kompleksowej”</p> <p>Proponujemy doprecyzowanie postanowień tego punktu, ze względu na treść definicji pojęcia „zaprzestanie dostarczania energii elektrycznej”, które obejmuje także przypadki, w których umowa ze sprzedawcą z urzędu, mając na uwadze treść pkt A.7.10, nie jest zawierana.</p>	
<p>12.</p>	<p>TAURON Sprzedaż sp. z o.o.</p>	<p>A.8.5. – po wprowadzeniu CSIRE</p>	<p>A.8.5. Jeżeli sprzedawca zaprzestął sprzedaży energii elektrycznej URD, w ramach umowy sprzedaży, a: 1) w umowie o świadczenie usług dystrybucji zawartej przez tego URD nie został wskazany sprzedawca rezerwowy lub umowa ta nie zawiera upoważnienia TAURON Dystrybucja do zawarcia w imieniu i na rzecz URD umowy sprzedaży rezerwowej; albo 2) sprzedawca rezerwowy wskazany przez tego URD nie może podjąć, nie podjął lub zaprzestął sprzedaży rezerwowej - TAURON Dystrybucja, działając w imieniu i na rzecz tego URD, zawiera ze sprzedawcą z urzędu umowę kompleksową po otrzymaniu od OIRE poprzez CSIRE żądania zawarcia umowy ze sprzedawcą z urzędu.</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Jak w pkt 11.</p>

			<p>Zawarcie umowy kompleksowej następuje poprzez złożenie przez TAURON Dystrybucja sprzedawcy z urzędu oświadczenia o przyjęciu jego oferty. Złożenie oświadczenia o przyjęciu przez TAURON Dystrybucja oferty następuje poprzez akceptację przez TAURON Dystrybucja otrzymanego od OIRE poprzez CSIRE żądania zawarcia umowy ze sprzedawcą z urzędu. Rozpoczęcie realizacji umowy kompleksowej następuje z dniem wskazanym przez OIRE w ww. żądaniu.</p> <p>Umowa kompleksowa jest zawierana na warunkach dotychczasowej umowy o świadczenie usług dystrybucji w zakresie warunków świadczenia usług dystrybucji, grupy taryfowej oraz okresu rozliczeniowego, na czas nieokreślony i obowiązuje od dnia zaprzestania wykonywania umowy sprzedaży przez dotychczasowego sprzedawcę albo umowy sprzedaży rezerwowej przez sprzedawcę rezerwowego lub niepodjęcia sprzedaży rezerwowej przez takiego sprzedawcę, „z zastrzeżeniem pkt A.8.10” ALBO „z zastrzeżeniem, że umowa ze sprzedawcą z urzędu, o której mowa w niniejszym punkcie nie jest zawierana w przypadku, gdy umowa sprzedaży rezerwowej przestała obowiązywać lub uległa rozwiązaniu, a TAURON Dystrybucja nie otrzymał z CSIRE powiadomienia o nowej umowie sprzedaży albo umowie kompleksowej”.</p> <p><i>Proponujemy doprecyzowanie postanowień tego punktu, ze względu na treść definicji pojęcia „zaprzestanie dostarczania energii elektrycznej”, które obejmuje także przypadki, w których umowa ze sprzedawcą z urzędu, mając na uwadze treść pkt A.8.10, nie jest zawierana.</i></p>	
13.	Energia Obrót S.A.	H.3. – po wprowadze niu CSIRE	<p>Whosimy o zmianę brzmienia zdania pierwszego proponowanego przepisu: URD posiadający zawartą ze sprzedawcą umowę kompleksową, składa wnioski i reklamacje o których mowa w niniejszym rozdziale,</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona.</p> <p><u>Uzasadnienie:</u> Jak w pkt 3.</p>

wyłącznie do tego sprzedawcy, z zastrzeżeniem pkt H.4. oraz pkt H.5. ppkt 2), 3), 4) i 10).

Uzasadnienie: Sprawy wskazane w pkt. H.5 ppkt 2) - 4) IRiESD odnoszą się do wniosku odbiorcy dot. sprawdzenia prawidłowości działania licznika, laboratoryjnego sprawdzenia licznika oraz ekspertyzy uprzednio badanego laboratoryjnie licznika. Obowiązujące przepisy prawa (par. 50 rozporządzenia systemowego) uprawniają odbiorcę do żądania od OSD przeprowadzenia takich działań, nie wskazując jednocześnie, że żądania takie mają być przekazywane za pośrednictwem sprzedawcy. Brak jest zatem podstawy, aby uniemożliwić odbiorcy przekazanie żądania wykonania tych czynności bezpośrednio do OSD, bez udziału sprzedawcy, co OSD proponuje w przepisie. Ponadto należy wskazać, że sprawdzenie prawidłowości działania licznika, laboratoryjne sprawdzenie licznika oraz ekspertyza uprzednio badanego laboratoryjnie licznika są czynnościami, które zgodnie z taryfą dystrybucyjną (pkt. 6 Taryfy Tauron Dystrybucja), OSD wykonuje na dodatkowe zlecenie odbiorcy. Obecne brzmienie IRiESD (pkt H.4 ppkt 7) określa, że OSD ma obowiązek przyjąć od odbiorcy zlecenia na dodatkowe czynności wynikające ze swojej taryfy, a więc również zlecenia dot. sprawdzenia prawidłowości działania licznika, laboratoryjnego sprawdzenia licznika oraz ekspertyzy uprzednio badanego laboratoryjnie licznika.

4. Zestawienie wprowadzonych przez TAURON Dystrybucja S.A. zmian do projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD wynikających z konsultacji

Lp.	Punkt	Brzmienie punktu
1.	A.9.3.	<p>Dotychczasowe brzmienie punktu:</p> <p>A.9.3. Wymiana informacji pomiędzy TAURON Dystrybucja a sprzedawcami, o której mowa w pkt A.9.1. dotycząca zgłoszeń i powiadomień planowanych do realizacji na datę nie wcześniejszą niż jeden dzień kalendarzowy po uruchomieniu produkcyjnym CSIRE, nie będą przyjmowane przez TAURON Dystrybucja do realizacji.</p> <p>Nowe brzmienie punktu:</p> <p>A.9.3. Wymiana informacji pomiędzy TAURON Dystrybucja a sprzedawcami, o której mowa w pkt A.9.1. dotycząca zgłoszeń i powiadomień planowanych do realizacji na datę późniejszą niż dzień kalendarzowy uruchomienia produkcyjnego CSIRE, nie będą przyjmowane przez TAURON Dystrybucja do realizacji.</p>
2.	<p>SŁOWNIK SKRÓTÓW I DEFINICJI</p>	<p>Dotychczasowe brzmienie definicji:</p> <p>Zaprzestanie dostarczania energii elektrycznej Niedostarczenie energii elektrycznej do przyłączonego obiektu bez dokonania trwałego demontażu elementów przyłącza, w szczególności z powodu rozwiązania lub wygaśnięcia umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy sprzedaży, w tym umowy sprzedaży rezerwowej lub umowy kompleksowej, w tym rezerwowej umowy kompleksowej, lub z powodu zgłoszenia/powiadomienia przez sprzedawcę umowy kompleksowej niezgodnie z przedmiotem GUD-K.</p> <p>Nowe brzmienie definicji:</p> <p>Zaprzestanie dostarczania energii elektrycznej Niedostarczenie energii elektrycznej do przyłączonego obiektu bez dokonania trwałego demontażu elementów przyłącza z powodu rozwiązania lub wygaśnięcia umowy o świadczenie usług dystrybucji lub umowy sprzedaży, w tym umowy sprzedaży rezerwowej lub umowy kompleksowej, w tym rezerwowej umowy kompleksowej, lub z powodu zgłoszenia/powiadomienia przez sprzedawcę umowy kompleksowej niezgodnie z przedmiotem GUD-K.</p>

5. Zestawienie wprowadzonych przez TAURON Dystrybucja S.A. autoprawek po okresie konsultacji projektu Karty Aktualizacji nr 27/2023 IRiESD

Lp.	Punkt	Brzmienie punktu
1.	Brak	Brak

**Krzysztof
Wojciech
Durkalec**
Elektronicznie
podpisany przez
Krzysztof Wojciech
Durkalec
Data: 2023.06.01
11:50:02 +02'00'

Podpis jest prawidłowy
Dokument podpisany przez
Tomasz Jacek Jędruska
Data: 2023.06.01 11:42:45 CEST